
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  281
del  08 settembre 2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Appalto  per  la  gestione  in  global  service  gestione  del  servizio  di  Assistenza
Specialistica per l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni
Educativi Speciali (BES) residenti nei Comuni di Alpignano, Druento, Givoletto,
Pianezza e Venaria Reale e frequentanti le scuole pubbliche e paritarie d’infanzia e
dell’obbligo  per  gli  anni  scolastici  2023/2024  –  2024/2025  –  2025/2026.  CIG
9800353324. Esecuzione di urgenza

 
IL DIRETTORE

Richiamate:
la propria determinazione n. 125 del 05/05/2023  si è provveduto a dare avvio della procedura di
gara e approvazione dei documenti di gara;

la propria determinazione n. 182 del 13/06/2023 si è dato atto delle ditte ammesse alla procedura di
gara indetta con il criterio dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs.
50/2016;

la propria determinazione n.183 del 13/06/2023 si è provveduto alla nomina  della commissione
giudicatrice;

la propria determinazione n.261 del 22/08/2023 si è provveduto all’annullamento aggiudicazione
provvisoria alla ditta "nuova assistenza" e atti conseguenti;
la propria determinazione n.273 del 05/09/2023 con la quale la suddetta gara  è stata affidata alla
RTI cooperativa animazione valdocco e cooperativa il margine.



Tenuto  conto  che  con  comunicazione  prot.  n.  8327  del  08/09/2023  l’Ente  ha  richiesto  alla
cooperativa Animazione Valdocco, (mandante della RTI) di fornire la documentazione necessaria
alla stipula del contratto, così come indicato all’art.24 del capitolato di gara.
Considerato, che nelle more della stipula contrattuale, che può essere effettuata successivamente
all’aggiudicazione definitiva:
- il servizio deve essere garantito in quanto  servizio essenziale e la mancata esecuzione dello stesso
comporterebbe un grave danno all’interesse di soggetti fragili che iniziano la frequenza scolastica;
- il protrarsi della tempistica  di gara non ha permesso di sottoscrivere prima dell’avvio dell’anno
scolastico il contratto con il fornitore ;
-  l’art.32,  comma  8,  del  D.Lgs  50/2016  prevede  l’esecuzione  d’urgenza  per  motivi  di  salute
pubblica e nelle ipotesi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara
determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare.
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023 – 2025 e s.m.i.;
Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di  avviare,  nelle  more  della  stipula  contrattuale,  con  decorrenza  11  settembre  2023,  in  via
d’urgenza,  l’appalto  per  la  gestione  in  global  service   gestione  del  servizio  di  Assistenza
Specialistica per l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES)  residenti  nei  Comuni  di  Alpignano,  Druento,  Givoletto,  Pianezza  e  Venaria  Reale  e
frequentanti  le  scuole  pubbliche  e  paritarie  d’infanzia  e  dell’obbligo  per  gli  anni  scolastici
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026. CIG 9800353324. 

Di imputare la spesa relativa all’esecuzione d’urgenza, salvo conguaglio, sui seguenti capitoli del
Bilancio di previsione 2023 – 2025, esercizio ed esigibilità anno 2023 come da prospetto che segue:

Cap. importi
76/103 40.000,00

80/141 15.000,00

78/102 10.000,00

80/140 59.000,00

80/142 79.000,00

80/143 7.000,00

Pianezza 08/09/2023

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/09/2023

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: MARCO BATTAGLIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

76 
80 
78 
80 
80 
80

103 
141 
102 
140 
142 
143

485 
487 
488 
489 
490 
491

2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023

 
 
 
 

 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  26 ottobre 2023

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 281
	del 08 settembre 2023

